
 

 

 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
От   24.04.2024                         № 402 

 
г. Нововоронеж 

 

Об утверждении перечня земельных участков,  

подлежащих бесплатному предоставлению  

в собственность граждан, относящихся к одной  

из категорий, предусмотренных частью 1 статьи 13  

Закона Воронежской области от 13.05.2008  

№ 25-ОЗ «О регулировании земельных отношений  

на территории Воронежской области»,  

за исключением граждан, имеющих трех и более детей, 

имеющих право на бесплатное предоставление земельных 

участков на территории городского округа город 

Нововоронеж Воронежской области 

  

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом 

Воронежской области от 13.05.2008 № 25-ОЗ «О регулировании земельных отношений 

на территории Воронежской области», постановлением Правительства Воронежской 

области от 08.02.2021 № 46 «Об утверждении Порядка формирования и ведения 

перечня земельных участков, подлежащих бесплатному предоставлению в 

собственность граждан, относящихся к одной из категорий, предусмотренных частью 1 

статьи 13 Закона Воронежской области от 13.05.2008 № 25-ОЗ «О регулировании 

земельных отношений на территории Воронежской области», за исключением  

граждан, имеющих трех и более детей, имеющих право на бесплатное предоставление 

земельных участков на территории Воронежской области», руководствуясь статьями 3, 

43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, распоряжением администрации 

городского округа город Нововоронеж                от 19.04.2024 №86-л «Об исполнении 

обязанностей», в целях реализации прав граждан, относящихся к одной из категорий, 

предусмотренных частью 1 статьи 13 Закона Воронежской области от 13.05.2008 № 25-

ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области», за 

исключением  граждан, имеющих трех и более детей, имеющих право на бесплатное 

предоставление земельных участков на территории городского округа город 

Нововоронеж Воронежской области», администрация городского округа город 

Нововоронеж 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 



 

 

1. Утвердить перечень земельных участков, подлежащих бесплатному 

предоставлению в собственность граждан, относящихся к одной из категорий, 

предусмотренных частью 1 статьи 13 Закона Воронежской области от 13.05.2008                     

№ 25-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской 

области», за исключением  граждан, имеющих трех и более детей, имеющих право на 

бесплатное предоставление земельных участков на территории городского округа 

город Нововоронеж Воронежской области на 2 квартал 2024 год согласно 

приложению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж» и на официальном сайте 

муниципального образования городского округа город Нововоронеж 

https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Ю.И. Жегульского. 

 

 

 

И. о. главы администрации                                    Ю.И. Жегульский                                                                                

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/


 

 

Приложение к постановлению                                                                                      

администрации городского округа                                                                                       

город Нововоронеж                                                                                      

от 24.04.2024№402 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ  

БЕСПЛАТНОМУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ В СОБСТВЕННОСТЬ 

ГРАЖДАН, ОТНОСЯЩИХСЯ К ОДНОЙ ИХ КАТЕГОРИЙ,  

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЧАСТЬЮ 1 СТАТЬИ 13 ЗАКОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 13.05.2008 № 25-ОЗ  

«О РЕГУЛИРОВАНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ГРАЖДАН,  

ИМЕЮЩИХ ТРЕХ И БОЛЕЕ ДЕТЕЙ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА БЕСПЛАТНОЕ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА ТЕРРИТОРИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

 

№ 

п/п 

Местоположение земельного участка 

(адрес) 

Кадастровый номер Площадь, 

кв. м. 

ведение садоводства 

1. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Озон», участок №117 

36:33:0002803:113 399,0 

2. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Озон», участок №228 

36:33:0002803:236 431,0 

3. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Озон», участок №265 

36:33:0002803:267 411,0 

4. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Озон», участок №269 

36:33:0002803:271 400,0 

5. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Озон», участок №270 

36:33:0002803:272 400,0 

6. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Озон», участок №320 

36:33:0002803:302 418,0 

7. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Озон», участок №347 

36:33:0002803:322 399,0 

8. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Озон», участок №349 

36:33:0002803:323 400,0 



 

 

9. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Озон», участок №377 

36:33:0002803:342 412,0 

10. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Озон», участок №385 

36:33:0002803:348 431,0 

11. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Озон», участок №395 

36:33:0002803:353 439,0 

12. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Озон», участок №402 

36:33:0002803:359 619,0 

13. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Озон», участок №440 

36:33:0002803:389 400,0 

14. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Озон», участок №466 

36:33:0002803:410 400,0 

15. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Озон», участок №387 

36:33:0002803:480 391,0 

16. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Озон», участок №375 

36:33:0002803:497 401,0 

17. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Озон», участок №127 

36:33:0002803:505 423,0 

18. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Озон», участок №384 

36:33:0002803:51 395,0 

19. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Озон», участок №335 

36:33:0002803:53 397,0 

20. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Озон», участок №481 

36:33:0002803:8 400,0 

21. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Озон», участок №89 

36:33:0002803:99 389,0 

22. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Росинка», участок №102 

36:33:0003101:182 451,0 

23. Воронежская область, городской округ 

город Нововоронеж, город Нововоронеж, 

территория садоводческое некоммерческое 

товарищество «Росинка», земельный 

участок 504 

36:33:0003101:2390 400,0 



 

 

24. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Росинка», участок №261 

36:33:0003101:32 454,0 

25. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Росинка», участок №324 

36:33:0003101:422 430,0 

26. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Росинка», участок №325 

36:33:0003101:423 484,0 

27. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Росинка», участок №347 

36:33:0003101:440 440,0 

28. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Росинка», участок №351 

36:33:0003101:444 400,0 

29. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Росинка», участок №381 

36:33:0003101:471 402,0 

30. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Росинка», участок №389 

36:33:0003101:476 400,0 

31. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Росинка», участок №425 

36:33:0003101:529 402,0 

32. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Росинка», участок №502 

36:33:0003101:619 520,0 

33. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Росинка», участок №505 

36:33:0003101:621 410,0 

34. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Росинка», участок №569 

36:33:0003101:690 750,0 

35. Воронежская область, г. Нововоронеж, 

Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Росинка», участок №13 

36:33:0003101:80 416,0 

 
 

 

 


